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PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 
FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

 
PROGRAMA EQUIPAMIENTOS URBANOS 

 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA 

 
CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-054-2017   

 
OBJETO: INTERVENTORÍA INTEGRAL ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 
SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA DE LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCION Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN 
LA URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA Y UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL MUNICIPIO GUACARÍ, 
DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA 

 
De conformidad con lo establecido en el numeral 4.1.1. “Evaluación Propuesta Económica”, del Subcapítulo IV 
“Calificación de las Propuestas” del Capítulo II de los Términos de Referencia, así como en el numeral 9 ibídem, 
que prevé la publicación del “(…) informe de evaluación económica en el que consten los resultados de las 
ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de 
acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas (…)” y el 
plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los 
siguientes proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos 
habilitantes:  
 
A.C.I PROYECTOS S.A.S 
RESTREPO Y URIBE S.A.S 
CONSORCIO INTERCEIBA VERDE IDJ 
CONSORCIO AZUCARERO 
INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S 
EDGAR URIBE Y CIA S.A.S 
 
Los proponentes podrán presentar observaciones al presente Informe Evaluación Económica hasta el día siete 
(07) de septiembre de dos mil diecisiete (2017), sin que en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, 
modificar o mejorar su propuesta.  
 
Forma parte integral del presente informe, la evaluación de las propuestas económicas de los proponentes que 
resultaron habilitados. 
 
Para constancia, se expide a los cinco (05) días del mes de septiembre de dos mil diecisiete (2017). 
 
 
 
 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTÁ 
S.A.)  
 



DESCRIPCIÓN  

VALOR FASE ANTES 

DE IVA 

(A) 

VALOR IVA (19% ) 

(B) 

VALOR TOTAL 

(A+B) 
DESCRIPCION AJUSTE

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

Valor ofertado Interventoría Etapa I 

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

$ 84.196.000 $ 15.997.240 $ 100.193.240

Valor ofertado Interventoría Etapa I 

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

-$ 1 $ 100.127.579,00 $ 111.252.866,00 CUMPLE

Valor ofertado Interventoría Etapa II

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

$ 259.883.200 $ 49.377.808 $ 309.261.008

Valor ofertado Interventoría Etapa II

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

$ 0 $ 304.507.818,00 $ 338.342.020,00 CUMPLE

Valor ofertado Interventoría Etapa I

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 24.265.714 $ 4.610.486 $ 28.876.200

Valor ofertado Interventoría Etapa I

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 0 $ 26.858.200,00 $ 29.842.444,00 CUMPLE

Valor ofertado Interventoría Etapa II 

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 124.861.486 $ 23.723.682 $ 148.585.168

Valor ofertado Interventoría Etapa II 

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 0 $ 141.882.759,00 $ 157.647.510,00 CUMPLE

$ 586.915.616 Valor Total -$ 1 $ 573.376.356 $ 637.084.840 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? SI

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-054-2017 

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA (ETAPA I y II + IVA): 

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA DE LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, 

DISEÑOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO Y UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA Y 

UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL MUNICIPIO 

GUACARÍ, DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°1- ACI PROYECTOS SAS



DESCRIPCIÓN  

VALOR FASE ANTES 

DE IVA 

(A) 

VALOR IVA (19% ) 

(B) 

VALOR TOTAL 

(A+B) 
DESCRIPCION AJUSTE

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

Valor ofertado Interventoría Etapa I 

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

$ 86.945.517 $ 16.519.648 $ 103.465.165

Valor ofertado Interventoría Etapa I 

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

$ 0 $ 100.127.579,00 $ 111.252.866,00 CUMPLE

Valor ofertado Interventoría Etapa II

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

$ 264.418.553 $ 50.239.525 $ 314.658.078

Valor ofertado Interventoría Etapa II

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

$ 0 $ 304.507.818,00 $ 338.342.020,00 CUMPLE

Valor ofertado Interventoría Etapa I

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 23.322.246 $ 4.431.227 $ 27.753.473

Valor ofertado Interventoría Etapa I

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 0 $ 26.858.200,00 $ 29.842.444,00 CUMPLE

Valor ofertado Interventoría Etapa II 

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 123.203.516 $ 23.408.668 $ 146.612.184

Valor ofertado Interventoría Etapa II 

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 0 $ 141.882.759,00 $ 157.647.510,00 CUMPLE

$ 592.488.900 Valor Total $ 0 $ 573.376.356 $ 637.084.840 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA (ETAPA I y II + IVA): 

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°2 - RESTREPO Y URIBE S.A.S

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-054-2017 

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA DE LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, 

DISEÑOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO Y UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA Y 

UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL MUNICIPIO 

GUACARÍ, DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA



DESCRIPCIÓN  

VALOR FASE ANTES 

DE IVA 

(A) 

VALOR IVA (19% ) 

(B) 

VALOR TOTAL 

(A+B) 
DESCRIPCION AJUSTE

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

Valor ofertado Interventoría Etapa I 

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

$ 88.254.375 $ 16.768.331 $ 105.022.706

Valor ofertado Interventoría Etapa I 

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

$ 0 $ 100.127.579,00 $ 111.252.866,00 CUMPLE

Valor ofertado Interventoría Etapa II

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

$ 268.399.048 $ 50.995.819 $ 319.394.867

Valor ofertado Interventoría Etapa II

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

$ 0 $ 304.507.818,00 $ 338.342.020,00 CUMPLE

Valor ofertado Interventoría Etapa I

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 23.673.334 $ 4.497.933 $ 28.171.267

Valor ofertado Interventoría Etapa I

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 0 $ 26.858.200,00 $ 29.842.444,00 CUMPLE

Valor ofertado Interventoría Etapa II 

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 125.058.193 $ 23.761.057 $ 148.819.250

Valor ofertado Interventoría Etapa II 

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 0 $ 141.882.759,00 $ 157.647.510,00 CUMPLE

$ 601.408.090 Valor Total $ 0 $ 573.376.356 $ 637.084.840 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA (ETAPA I y II + IVA): 

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°3 - CONSORCIO INTERCEIBA VERDE IDJ

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-054-2017 

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA DE LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, 

DISEÑOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO Y UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA Y 

UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL MUNICIPIO 

GUACARÍ, DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA



DESCRIPCIÓN  

VALOR FASE ANTES 

DE IVA 

(A) 

VALOR IVA (19% ) 

(B) 

VALOR TOTAL 

(A+B) 
DESCRIPCION AJUSTE

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

Valor ofertado Interventoría Etapa I 

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

$ 87.485.888 $ 16.622.319 $ 104.108.207

Valor ofertado Interventoría Etapa I 

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

$ 0 $ 100.127.579,00 $ 111.252.866,00 CUMPLE

Valor ofertado Interventoría Etapa II

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

$ 266.061.929 $ 50.551.767 $ 316.613.696

Valor ofertado Interventoría Etapa II

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

$ 0 $ 304.507.818,00 $ 338.342.020,00 CUMPLE

Valor ofertado Interventoría Etapa I

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 23.467.195 $ 4.458.767 $ 27.925.962

Valor ofertado Interventoría Etapa I

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 0 $ 26.858.200,00 $ 29.842.444,00 CUMPLE

Valor ofertado Interventoría Etapa II 

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 123.969.233 $ 23.554.154 $ 147.523.387

Valor ofertado Interventoría Etapa II 

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 0 $ 141.882.759,00 $ 157.647.510,00 CUMPLE

$ 596.171.252 Valor Total $ 0 $ 573.376.356 $ 637.084.840 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA (ETAPA I y II + IVA): 

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°4 - CONSORCIO AZUCARERO

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-054-2017 

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA DE LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, 

DISEÑOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO Y UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA Y 

UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL MUNICIPIO 

GUACARÍ, DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA



DESCRIPCIÓN  

VALOR FASE ANTES 

DE IVA 

(A) 

VALOR IVA (19% ) 

(B) 

VALOR TOTAL 

(A+B) 
DESCRIPCION AJUSTE

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

Valor ofertado Interventoría Etapa I 

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

$ 86.945.000 $ 16.519.550 $ 103.464.550

Valor ofertado Interventoría Etapa I 

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

$ 0 $ 100.127.579,00 $ 111.252.866,00 CUMPLE

Valor ofertado Interventoría Etapa II

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

$ 264.418.000 $ 50.239.420 $ 314.657.420

Valor ofertado Interventoría Etapa II

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

$ 0 $ 304.507.818,00 $ 338.342.020,00 CUMPLE

Valor ofertado Interventoría Etapa I

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 23.322.000 $ 4.431.180 $ 27.753.180

Valor ofertado Interventoría Etapa I

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 0 $ 26.858.200,00 $ 29.842.444,00 CUMPLE

Valor ofertado Interventoría Etapa II 

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 123.203.000 $ 23.408.570 $ 146.611.570

Valor ofertado Interventoría Etapa II 

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 0 $ 141.882.759,00 $ 157.647.510,00 CUMPLE

$ 592.486.720 Valor Total $ 0 $ 573.376.356 $ 637.084.840 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA (ETAPA I y II + IVA): 

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°5 - INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-054-2017 

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA DE LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, 

DISEÑOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO Y UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA Y 

UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL MUNICIPIO 

GUACARÍ, DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA



DESCRIPCIÓN  

VALOR FASE ANTES 

DE IVA 

(A) 

VALOR IVA (19% ) 

(B) 

VALOR TOTAL 

(A+B) 
DESCRIPCION AJUSTE

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

Valor ofertado Interventoría Etapa I 

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

$ 84.787.500 $ 16.109.625 $ 100.897.125

Valor ofertado Interventoría Etapa I 

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

$ 0 $ 100.127.579,00 $ 111.252.866,00 CUMPLE

Valor ofertado Interventoría Etapa II

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

$ 264.000.625 $ 50.160.119 $ 314.160.744

Valor ofertado Interventoría Etapa II

PROYECTO COLEGIO Y UN PARQUE

RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN

EL MUNICIPIO DE PALMIRA

$ 0 $ 304.507.818,00 $ 338.342.020,00 CUMPLE

Valor ofertado Interventoría Etapa I

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 24.345.000 $ 4.625.550 $ 28.970.550

Valor ofertado Interventoría Etapa I

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 0 $ 26.858.200,00 $ 29.842.444,00 CUMPLE

Valor ofertado Interventoría Etapa II 

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 132.450.000 $ 25.165.500 $ 157.615.500

Valor ofertado Interventoría Etapa II 

PROYECTO PARQUE RECREO

DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL

MUNICIPIO GUACARÍ, DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA

$ 0 $ 141.882.759,00 $ 157.647.510,00 CUMPLE

$ 601.643.919 Valor Total $ 0 $ 573.376.356 $ 637.084.840 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA (ETAPA I y II + IVA): 

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°8 - EDGAR URIBE Y CIA S.A.S

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-054-2017 

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA DE LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, 

DISEÑOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO Y UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN BOSQUES DEL EDÉN EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA Y 

UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN CEIBA VERDE EN EL MUNICIPIO 

GUACARÍ, DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA


